РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА
УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]
от  10 октября 2017 г. № 44
с. Пивовариха

О внесении изменений и дополнений в Регламент работы Думы Ушаковского муниципального образования

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Уставом Ушаковского муниципального образования, руководствуясь ст.ст. 23, 24, 43 Устава Ушаковского муниципального образования, Дума Ушаковского муниципального образования
РЕШИЛА:

1.	Внести в Регламент работы Думы Ушаковского муниципального образования, утвержденный решением Думы Ушаковского муниципального образования от 29.01.2014 № 04 «Об утверждении Регламента работы Думы Ушаковского муниципального образования в новой редакции» (далее – Регламент), следующие изменения и дополнения:
1.1.  Пункт 2 статьи 3 Регламента отменить.
1.2. В статьи 5 Регламента
1.2.1. В пункте 2 слово «председатель» заменить словами «заместитель председателя».
1.2.2. В пункте 3 слова «постоянные комиссии, временные комиссии, согласительные комиссии, рабочие группы» заменить словами «постоянные и временные комитеты и комиссии, временные рабочие группы».
1.3. В абзаце 1 пункта 2 статьи 6 Регламента слова «со дня вступления в силу решения Думы об избрании председателя Думы и прекращаются по истечении срока полномочий Думы соответствующего созыва либо досрочно в случаях, предусмотренных Уставом Ушаковского муниципального образования и настоящим Регламентом» заменить словами «со дня его вступления в должность Главы Ушаковского муниципального образования и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы Ушаковского муниципального образования либо досрочно в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации».
1.4.  В пункте 1.12 статьи 7 Регламента слова «Думы, в Контрольно-счетную палату Ушаковского муниципального образования» заменить словом «Думы».
1.5. В пункте 3 статьи 12 Регламента слова «Контрольно-счетной палаты Ушаковского муниципального образования,» исключить.
1.6. В абзаце 1 пункта 2 статьи 14 Регламента слова «Контрольно-счетной палаты Ушаковского муниципального образования,» исключить.
1.7. В абзаце 1 пункта 6 статьи 16 Регламента слова «Полномочия председателя Думы,» заменить словом «Полномочия».
1.8. Абзац 1  пункта 9 статьи 25 Регламента изложить в следующей редакции: «На депутатских слушаниях вправе присутствовать сотрудники администрации Ушаковского муниципального образования, при рассмотрении на депутатских слушаниях вопросов, относящихся к компетенции соответствующих структурных подразделений администрации Ушаковского муниципального образования, а также Почетные граждане Ушаковского муниципального образования, представители средств массовой информации, жители Ушаковского муниципального образования.».
1.9. В п. 3 статьи 30 Регламента слова «Контрольно-счетная палата Ушаковского муниципального образования,» исключить.
1.10. В статьи 31 Регламента:
1.10.1. В абзаце 2 пункта 1 слова «созывается председателем Избирательной комиссии Ушаковского муниципального образования» заменить словами «открывает старейший депутат Думы Поселения».
1.10.2. В абзаце 1 пункта 2 слова «председателем Избирательной комиссии Ушаковского муниципального образования» заменить словами «Главой Ушаковского муниципального образования».
1.10.3. Абзацы 1, 2 исключить.
1.11. В абзаце 1 пункта 1 статьи 33 Регламента слова «Контрольно-счетная палата Ушаковского муниципального образования,» исключить.
1.12. В статье 34 Регламента:
1.12.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Председатель Думы по истечении 5 (пяти) рабочих дней со дня внесения проекта решения Думы со всеми необходимыми документами к нему, определенными пунктом 4 статьи 33 настоящего Регламента, предложения об исключении из проекта повестки очередного заседания Думы планового проекта решения Думы, в течение 2 (двух) рабочих дней направляет для предварительного рассмотрения внесенные документы путем передачи электронного сообщения на адрес электронной почты депутатов Думы постоянной (-ых) комиссии (-й) Думы, к ведению которой (-ых) относится предлагаемый к рассмотрению или исключения из проекта повестки очередного заседания Думы вопрос».
1.12.2. Абзац 5 пункта 2 исключить.
1.13. В пункте 1.2. статьи 35 Регламента слова «Контрольно-счетная палаты Ушаковского муниципального образования,» исключить.
1.14. В пункте 4 статьи 36 Регламента слова «Контрольно-счетная палаты Ушаковского муниципального образования,» и «Контрольно-счетная палаты Ушаковского муниципального образования»  исключить.
1.15. В пункте 3 статьи 37 Регламента слова «председателем Контрольно-счетной палаты» исключить.
1.16. Пункт 5 статьи 42 Регламента отменить.
1.17. Подпункт 5 пункта 4 статьи 49 Регламента отменить.
1.18. Подпункт 6 статьи 49 Регламента считать пунктом 5 статьи 49 Регламента.
1.19. В статье 54 Регламента слова «председатель Контрольно-счетной палаты,» и «председатель Контрольно-счетной палаты» исключить.

2. Настоящее решение опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов местного самоуправления Ушаковского муниципального образования и разместить на информационном стенде в здании администрации Ушаковского муниципального образования.

Глава Ушаковского
муниципального образования,
Председатель Думы Ушаковского
муниципального образования 					       В.В. Галицков